CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 689/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 663/2024,
de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, que
verifique a possibilidade de concretizar a finalização das obras já iniciadas no Bairro
Parque dos Verdes e também algumas benfeitorias, conforme discriminadas abaixo:

* Término da Praça ao lado do Cemitério Park;
* Instalação de uma academia ao ar livre na mesma;
* Término da calçada do Cemitério Park;
* Troca das lâmpadas comuns para lâmpadas de LED em todas as

ruas do Bairro Parque dos Verdes.

Moradores têm reclamado que o Bairro parque dos Verdes está
abandonado pelo Poder Público, necessitando de algumas reformas e benfeitorias.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-03-12T09:39:54-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-03-12T09:49:44-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro